

 Entrevistas 


CATEGORIA  REGIONAL: CIUDAD DE PEREIRA RISARALDA
AMBITO DE INDAGACION: CONFLICTO


RESULTADOS.
La Entrevista  Aplicada  A 30 Ciudadanos De Pereira Risaralda
________________________________________________________________________________________________________________

PREGUNTA 1

	PREGUNTAS PROBLEMATIZADORAS: DESCRIPCIÓN, ENTREVISTA APLICADA A 30 CIUDADANOS

	¿Dónde Se Sitúa El Mayor Índice De Criminalidad Y Violencia De La Ciudad De Pereira Risaralda?

	comuna villa santana
	ciudadela cuba
	centro
	san Joaquín
	ciudadela del café

	16
	6
	4
	3
	1





______________________________________________________________________________________________________________
  

PREGUNTA 2
________________________________________________________________________________________________________________

	PREGUNTAS PROBLEMATIZADORAS: EXPLICACIÓN CAUSAL

	¿Por qué crece la violencia en Pereira Risaralda?

	DISPUTA TERRITORIALES.
	NARCOTRÁFICO-MICROTRAFICO
	PRESENCIA DE GRUPOS ARMADOS
	INTOLERANCIA
	FALTA DE EMPLEO

	
	
	
	
	

	5
	13
	6
	3
	3










PREGUNTA 3 
________________________________________________________________________________________________________________

	PREGUNTAS PROBLEMATIZADORAS: GENERALIDADES DEFINICIÓN

	¿Qué grupo u organización criminal delinque en Pereira?

	CORDILLERA
	ROLOS
	URABEÑOS
	FARC
	AGUILAS NEGRAS

	17
	9
	2
	1
	1






PREGUNTA 4 
________________________________________________________________________________________________________________

	PREGUNTAS PROBLEMATIZADORAS: COMPROBACIÓN

	¿Cómo minimiza la policía nacional La acción violenta de las bandas u organizaciones criminales en Pereira?

	CUADRANTES DE SEGURIDAD
	PLAN CANDADO Y RETENES
	INTERVENCIONES DE ZOANAS CRITICAS
	REDES DE APOYO
	INTELIGENCIA CIUDADANA

	19
	2
	3
	4
	2





PREGUNTA 5
________________________________________________________________________________________________________________

	PREGUNTAS PROBLEMATIZADORAS: PREDICCIÓN

	¿Qué consecuencia trae la violencia en Pereira?

	DESPLAZAMIENTO
	HURTOS
	PROSTITUCION
	DROGADICCION
	PANDILLAS URB.

	12
	7
	4
	3
	4







PREGUNTA 6

	PREGUNTAS PROBLEMATIZADORAS: GESTIÓN

	¿Qué pueden hacer los entes de control y los organismos de seguridad para minimizar la criminalidad?

	FOROS PÚBLICO SOBRE SEGURIDAD CIUDADANA
	CREAR UNIDADES DE REACCIÓN INMEDIATAS 
	DESARROLLAR PROGRAMAS PREVENTIVOS Y DE EDUCACIÓN EN VALORES
	INTERVENCIÓN DE ZONAS CRITICAS
	PROHIBIR EL PORTE DE ARMAS DE FUEGO

	
	
	
	
	

	3
	4
	2
	15
	6














PREGUNTA 7
________________________________________________________________________________________________________________

	PREGUNTAS PROBLEMATIZADORAS: OPINION

	¿Qué opinan los pereiranos de los índices de criminalidad en su ciudad?

	AUMENTAN CADA DÍA
	HAN DISMINUIDO
	SIGUEN IGUAL
	NO SABEN DEL TEMA

	8
	13
	5
	4







________________________________________________________________________________________________________________
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